



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 10 февраля 2023 года № 53-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры**

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Департаменте социального развития Ханты-Мансийского автономного округа (протокол заседания от 11 января 2023 года № 1), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **постановляет:**

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 декабря 2005 года № 227-п «Об утверждении Порядка осуществления ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

1.2. В пункте 3.1:

1.2.1. В абзаце пятом слова «Центре социальных выплат» заменить словами «Агентстве социального благополучия населения».

1.2.2. В абзаце восьмом:

1.2.2.1. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

1.2.2.2. Слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

1.2.3. В абзацах двенадцатом, четырнадцатом и пятнадцатом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

1.2.4. В абзаце шестнадцатом:

1.2.4.1. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

1.2.4.2. Слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

1.2.5. В абзацах семнадцатом, восемнадцатом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

1.2.6. В абзаце девятнадцатом:

1.2.6.1. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «структурное подразделение Агентства социального благополучия населения».

1.2.6.2. Слова «Центра социальных выплат» заменить словами «структурного подразделения Агентства социального благополучия населения».

1.2.7. В абзаце двадцатом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

1.3. В абзацах первом, четвертом пункта 3.2 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

1.4. В абзаце четвертом пункта 3.3 слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

1.5. В абзаце втором пункта 3.7 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

1.6. В пункте 3.8 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

2. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 7 апреля 2006 года № 65-п «Об утверждении Положения об оплате газификации жилых домов (квартир) отдельным категориям граждан» следующие изменения:

2.1. В пункте 9 раздела IV:

2.2.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«трудовая книжка либо ее копия, заверенная в установленном порядке (в случае ведения трудовой книжки в бумажном виде после 1 января 2020 года), сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке;».

2.2.2. В абзаце двадцать первом:

2.2.2.1. После слов «трудовой деятельности» дополнить словами «, указывающие на общую продолжительность стажа работы (службы) в

автономном округе,».

2.2.2.2. Слова «Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

3. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 июня 2006 года № 142-п «О Порядке присвоения званий «Ветеран труда», «Ветеран труда Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» и выдачи удостоверений» следующие изменения:

3.1. В приложении 1:

3.1.1. В пункте 1.3:

3.1.1.1. После абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Также заявление и документы могут быть представлены гражданином с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».».

3.1.1.2. Абзац третий после слов «управления социальной защиты населения» дополнить словами «, опеки и попечительства».

3.1.2. Подпункт 4.1 пункта 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Удостоверение составляется в электронной форме в виде QR-кода и доступно в личном кабинете информационной системы Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по адресу: <https://socportal.admhmao.ru/> (при наличии учетной записи в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».)».

3.2. В пункте 2 приложения 2 слова «начальника управления социальной защиты населения» заменить словами «руководителя органа».

4. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 сентября 2006 года № 208-п «О комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

4.1. В приложении 1:

4.1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Комиссия по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий (далее – Комиссия) создается для оказания содействия в восстановлении прав реабилитированных жертв политических репрессий и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, и координации деятельности исполнительных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, общественных организаций и иных объединений, содействующих реализации защиты прав и интересов жертв политических репрессий и увековечению их памяти.».

4.1.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Выносит заключение о возврате конфискованного имущества, возмещении его стоимости или выплате денежной компенсации реабилитированным лицам и их наследникам, передаваемое в исполнительные органы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, для принятия ими решения о возврате данного имущества, возмещении его стоимости или выплате денежной компенсации.».

4.2. Абзац третий приложения 2 изложить в следующей редакции:

«Директор Департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

5. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 6 апреля 2007 года № 81-п «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки гражданам в форме денежной компенсации за междугородный проезд» следующие изменения:

5.1. В абзаце первом пункта 2.1 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

5.2. В пункте 2.3:

5.2.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«трудовая книжка либо ее копия, заверенная в установленном порядке (в случае ведения трудовой книжки в бумажном виде после 1 января 2020 года), сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке;».

5.2.2. В абзацах десятом, одиннадцатом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

5.2.3. В абзаце двенадцатом:

5.2.3.1. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

5.2.3.2. Слова «территориального управления Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

5.2.3. В абзаце тринадцатом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

5.2.4. В абзацах с четырнадцатого по шестнадцатый слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

5.3. В абзаце четвертом пункта 2.5 слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

5.4. В пункте 2.7:

5.4.1. В абзаце первом слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

5.4.2. В абзаце втором слова «Центр социальных выплат» заменить

словами «Агентство социального благополучия населения».

6. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 октября 2007 года № 260-п «Об утверждении Временного порядка предоставления компенсации по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре за счет субвенций, выделяемых из федерального бюджета» следующие изменения:

6.1. В пункте 1:

6.1.1. В абзаце первом подпункта 1.1 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

6.1.2. В подпункте 1.2:

6.1.2.1. В абзаце втором слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

6.1.2.2. В абзацах третьем, четвертом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

6.2. В приложении 1:

6.2.1. В пункте 1.2 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

6.2.2. В абзаце первом пункта 1.4 слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

6.2.3. В пункте 2.1:

6.2.3.1. В абзацах с пятнадцатого по семнадцатый, двадцать пятом, тридцатом, тридцать третьем, тридцать шестом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

6.2.3.2. В абзаце тридцать седьмом:

6.2.3.2.1. Слова «отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

6.2.3.2.2. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

6.2.3.2.3. Слова «Центра социальных выплат» заменить словами «Агентства социального благополучия населения».

6.2.3.3. В абзаце тридцать восьмом:

6.2.3.3.1. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

6.2.3.3.2. Слова «Центра социальных выплат» заменить словами «Агентства социального благополучия населения».

6.2.3.4. В абзаце тридцать девятом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

6.2.3.5. В абзаце сорок четвертом слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

6.2.3.6. В абзаце сорок шестом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

6.2.4. В пункте 2.2, абзацах первом, втором, пятом пункта 2.3, абзаце первом пункта 2.4, абзаце втором пункта 2.5 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

6.2.5. В пункте 2.7 слова «Центру социальных выплат» заменить словами «Агентству социального благополучия населения».

6.2.6. В абзацах втором, четвертом пункта 2.8, пункте 2.9, абзаце втором пункта 2.13, абзаце шестнадцатом пункта 2.14 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

6.2.7. В абзаце седьмом пункта 2.14.1, абзаце первом пункта 2.14.2 слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

6.2.8. В пункте 2.15 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

6.2.9. В пункте 2.16:

6.2.9.1. Слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

6.2.9.2. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

6.2.10. В пункте 2.18 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

7. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 января 2008 года № 4-п «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан» следующие изменения:

7.1. В пункте 2:

7.1.1. В абзаце первом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

7.1.2. В подпункте 2.1 слова «казенному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальных выплат» (далее – Центр социальных выплат)» заменить словами «Агентству социального благополучия населения».

7.2. В пункте 3:

7.2.1. В подпункте 3.1 слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

7.2.2. В подпунктах 3.2, 3.3 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

7.3. В приложении 1:

7.3.1. В пункте 1.2:

7.3.1.1. В абзаце первом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

7.3.1.2. В абзаце четвертом слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

7.3.2. В пункте 2.1:

7.3.2.1. Абзац шестой после слов «копия трудовой книжки» дополнить словами «и (или), сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина (в случае их ведения в бумажном виде после 1 января 2020 года)».

7.3.2.2. После абзаца семнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«грамота о присвоении звания «Мать-героиня» (для граждан, имеющих звание «Мать-героиня»);».

7.3.2.3. В абзаце восемнадцатом слова «Центра социальных выплат» заменить словами «Агентства социального благополучия населения».

7.3.2.4. В абзацах с девятнадцатого по двадцать первый, тридцатом, тридцать третьем, тридцать шестом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

7.3.2.5. В абзаце сорок третьем:

7.3.2.5.1. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

7.3.2.5.2. Слова «территориальное управление Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

7.3.2.6. В абзаце сорок девятом:

7.3.2.6.1. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

7.3.2.6.2. Слова «Центра социальных выплат» заменить словами «Агентства социального благополучия населения».

7.3.2.7. В абзацах пятидесятом, пятьдесят пятом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

7.3.2.8. В абзаце пятьдесят восьмом:

7.3.2.8.1. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

7.3.2.8.2. Слова «территориальном управлении Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

7.3.3. В абзацах первом, пятом пункта 2.2, пункте 2.3, абзаце первом пункта 2.4 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство

социального благополучия населения».

7.3.4. В абзаце первом пункта 2.5 слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

7.3.5. В пункте 2.8 слова «Центру социальных выплат» заменить словами «Агентству социального благополучия населения».

7.3.6. В абзацах втором, четвертом пункта 2.10, пункте 2.11, абзаце втором пункта 2.12, пункте 2.13, абзаце шестнадцатом пункта 2.14 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

7.3.7. В абзаце седьмом пункта 2.14.1 слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

7.3.8. В абзаце первом пункта 2.14.2, пунктах 2.16, 2.17 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

8. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 мая 2009 года № 110-п «О Порядке выплаты социального пособия на погребение и возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению умерших за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

8.1. В пункте 5 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

8.2. В пункте 7:

8.2.1. В подпункте 7.1:

8.2.1.1. В абзаце шестом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

8.2.1.2. В абзацах седьмом, восьмом слова «территориальных органах Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

8.2.1.3. В абзаце девятом слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

8.2.2. В абзацах первом, четвертом, пятом подпункта 7.3 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

8.3. В пункте 8, абзаце первом пункта 8.2 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

8.4. В пункте 8.3:

8.4.1. В абзаце первом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

8.4.2. В абзацах втором, третьем слова «территориальных органах



Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

8.4.3. В абзаце четвертом слова «Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

8.5. В пункте 8.4, абзаце четвертом пункта 8.5, пунктах 8.6, 8.7 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

9. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 6 мая 2010 года № 115-п «О Порядке предоставления ежегодной денежной выплаты на оздоровление» следующие изменения:

9.1. В пункте 3 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

9.2. В пункте 4:

9.2.1. В абзаце первом цифры «2021» заменить цифрами «2020».

9.2.2. В абзаце втором:

9.2.2.1. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

9.2.2.2. Слова «Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

9.2.3. В абзацах третьем, четвертом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

9.3. В пункте 5 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

10. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 декабря 2010 года № 388-п «О Порядке назначения и выплаты социальных пособий» следующие изменения:

10.1. В пункте 2 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

10.2. В пункте 3:

10.2.1. В подпункте 3.6:

10.2.1.1. Слова «Центру социальных выплат» заменить словами «Агентству социального благополучия населения».

10.2.1.2. Слова «территориальными отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

10.2.2. В подпункте 3.7 слова «Центру социальных выплат» заменить словами «Агентству социального благополучия населения».

10.2.3. В подпункте 3.8:

10.2.3.1. Слова «Центру социальных выплат» заменить словами «Агентству социального благополучия населения».

10.2.3.2. Слова «территориальными отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

10.2.4. В подпункте 3.9:

10.2.4.1. Слова «Центру социальных выплат» заменить словами «Агентству социального благополучия населения».

10.2.4.2. Слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

10.2.5. В подпункте 3.10:

10.2.5.1. Слова «Центру социальных выплат» заменить словами «Агентству социального благополучия населения».

10.2.5.2. Слова «территориальными отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

10.3. В пункте 4:

10.3.1. В подпункте 4.4 слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

10.3.2. В подпункте 4.5:

10.3.2.1. Слова «Центру социальных выплат» заменить словами «Агентству социального благополучия населения».

10.3.2.2. Слова «территориальными отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

10.3.3. В подпункте 4.6 слова «Центру социальных выплат» заменить словами «Агентству социального благополучия населения».

10.3.4. В подпункте 4.7:

10.3.4.1. Слова «Центру социальных выплат» заменить словами «Агентству социального благополучия населения».

10.3.4.2. Слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

10.4. В пункте 5 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

10.5. В пункте 9:

10.5.1. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

10.5.2. Слова «Центре социальных выплат» заменить словами «Агентстве социального благополучия населения».

10.6. В пунктах 10, 12, 15, 16, 18, 19 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

10.7. В пункте 21:

10.7.1. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

10.7.2. Слова «Центра социальных выплат» заменить словами «Агентства социального благополучия населения».

11. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21 января 2011 года № 17-п «О Порядке предоставления ежемесячного пособия родителям военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, погибших, пропавших без вести при исполнении обязанностей военной службы (военных обязанностей) по призыву, по контракту, а также родителям прокуроров и следователей органов прокуратуры Российской Федерации, сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, погибших, пропавших без вести при исполнении служебных обязанностей, из числа категорий, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» следующие изменения:

11.1. В пункте 2:

11.1.1. В абзаце восьмом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Агентство социального благополучия населения» (далее – Агентство социального благополучия населения)».

11.1.2. В абзаце десятом слова «Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

11.1.3. В абзацах четырнадцатом, пятнадцатом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

11.2. В пункте 6:

11.2.1. В абзаце первом слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

11.2.2. В абзацах втором, пятом, шестом, десятом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

11.3. В абзаце втором пункта 7:

11.3.1. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

11.3.2. Слова «Центра социальных выплат» заменить словами «Агентства социального благополучия населения».

11.4. В абзаце втором пункта 8, абзацах втором, третьем пункта 10.1, абзацах первом, втором пункта 10.2 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

12. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 3 февраля 2012 года № 31-п «О Порядке предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг педагогическим работникам образовательных организаций, а также иным категориям граждан, проживающих и (или) работающих в сельских

населенных пунктах и поселках городского типа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

12.1. В пункте 2 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

12.2. В пункте 5:

12.2.1. В абзаце первом:

12.2.1.1. Слова «Центра социальных выплат» заменить словами «Агентства социального благополучия населения».

12.2.1.2. Слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

12.2.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«трудовая книжка либо ее копия, заверенная в установленном порядке (в случае ведения трудовой книжки в бумажном виде после 1 января 2020 года), сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, для граждан, указанных в подпунктах 1.3, 1.4 пункта 1 Порядка;».

12.2.3. В абзацах семнадцатом, с двадцатого по двадцать четвертый слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

12.2.4. В абзаце двадцать седьмом:

12.2.4.1. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

12.2.4.2. Слова «территориального управления Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

12.2.5. В абзаце двадцать восьмом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

12.2.6. В абзаце двадцать девятом:

12.2.6.1. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

12.2.6.2. Слова «Центра социальных выплат» заменить словами «Агентства социального благополучия населения».

12.2.7. В абзаце тридцать первом слова «Центру социальных выплат» заменить словами «Агентству социального благополучия населения».

12.3. В пункте 6:

12.3.1. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

12.3.2. Слова «Центра социальных выплат» заменить словами «Агентства социального благополучия населения».

12.4. В пункте 7 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

12.5. В пункте 9:

12.5.1. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

12.5.2. Слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

12.6. В абзаце втором пункта 12 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

12.7. В пункте 14 слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

12.8. В абзаце втором пункта 16 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

12.9. В пункте 17:

12.9.1. Слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

12.9.2. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

12.10. В абзаце двенадцатом пункта 18, абзаце шестом пункта 20, абзаце пятом пункта 21, пунктах 22.1, 23, 24 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением подпункта 3.1.2 пункта 3, вступающего в силу с 1 марта 2023 года, подпункта 3.2 пункта 3, вступающего в силу с 1 мая 2023 года.

Губернатор  
Ханты-Мансийского  
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова